
 

COMUNE DI DEMONTE 
PROVINCIA DI CUNEO 

 
 

ORDINANZA  
N. 12 DEL 26/06/2024 

 

 
OGGETTO: 

Divieto  temporaneo di transito a tutti i veicoli nel tratto di strada comunale 
denominato via Paschero antistante gli impianti sportivi comunali.           

 
IL SINDACO 

 

     Preso atto che nella stagione estiva  gli impianti sportivi e aree gioco di Demonte 
(campetto polivalente – palestra – parco giochi – parco avventura) siti in via Paschero 
sono notevolmente frequentati oltre che dai residenti dai numerosi turisti presenti; 
  
   Ritenuto pertanto necessario chiudere al transito veicolare il tratto di Via Paschero 
antistante le strutture sportive, in modo da  salvaguardare la pubblica incolumità e 
consentire le attività sportive e di svago in sicurezza; 
 
    Visto l’art.5 comma 3° del D.Lgs. 30.04.1992, n.285 e s.m.i.; 
 
    Visto l’art.7 D.Lgs. 30.04.1992, n.285 e s.m.i.; 
 
    Visto l’art.50 e 54 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 
 
    Visti gli artt. 45 e 89 dello Statuto Comunale vigente; 
 

O R D I N A 
 

sia fatto divieto  temporaneo di transito a tutti i veicoli nel tratto di strada comunale 
denominato via Paschero antistante gli impianti sportivi e aree gioco comunali e più 
precisamente dal civico n. 3 all’incrocio con via Gerbido dal 29/06/2024 al 
30/09/2024. 
 
La presente Ordinanza viene resa nota al pubblico mediante la sua pubblicazione all’Albo 
Pretorio Comunale e mediante l’apposizione della prescritta segnaletica stradale 
regolamentare. 
Contro di essa è ammesso ricorso nelle forme di legge. 
Le Forze dell’Ordine sono incaricate di farla rispettare. 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

Adriano Bernardi 
 


